
 

 

     Uddannelsesdebatten 2016  
– et folkemøde om uddannelse 

Kære medlem af uddannelses- og forskningsudvalget. 

 

Fredag den 9/9 og lørdag den 10/9 afholder Lemvig kommune, Region Midtjylland og VIA University College 

i samarbejde med skolebyen Nørre Nissum for tredje gang i træk Uddannelsesdebatten – Et folkemøde om 

uddannelse. 

I år er fokusemnet: Den sociale udfordring – Hvordan får vi alle med? 

Vi vil gerne invitere dig til at deltage på Uddannelsesdebatten – et folkemøde om uddannelse, som 

debattør og/eller tilhører. 

På den vedhæftede fil, kan du se det foreløbige program. Et program som vi forventer endeligt i 

begyndelsen af juni måned. 

Du kan se, at vi fredag formiddag diskuterer ungdomsuddannelserne, fredag eftermiddag de videregående 

uddannelser og lørdag daginstitutionsområdet og grundskolen (folkeskole, friskole og efterskole).  

Du vil ligeledes kunne se hvor du har mulighed for at deltage som debattør. Vi har skrevet ”politiker” i 

debatpanelrubrikkerne. Det betyder, at vi mangler repræsentanter fra de politiske partier til at debatterer 

med interesseorganisationerne, meningsdannere og tilhørerne i salen. Enkelte medlemmer af børne- og 

undervisningsudvalget, har allerede meldt deres ankomst, og er således skrevet ind i programmet, men vi 

vil gerne kunne præsenterer så bredt et udbud af folketingets partier som muligt, og håber derfor at du har 

lyst til at deltage. 

Alle debatter vi bliver styret af udvalgte moderatorer bl.a. Anja Bo, Jacob Fuglsang, Andreas Rach-

Christensen og Louise Gade. 

Uddannelsesdebatten – et folkemøde om uddannelse 
er et gratis folkemøde for alle med interesse for 
uddannelse. Vi kombinerer elementer man kender fra 
folkemøder, hvor beslutningstagere og 
meningsdannere møder borgerne, og hvor debat, 
dialog og meningsudveksling er nøgleordene, med 
elementer fra konference hvor oplæg, foredrag, 
vidensdeling og netværk er de centrale elementer.  

 
Uddannelsesdebatten tilbyder før alle debatter 
oplæg af udvalgte forskere fra bl.a. CBS, DPU, VIA 
University College, Cefu, EVA, AAU og AU. Oplæg som 
skal danne fælles udgangspunkt for den 
efterfølgende debat.  (Se mere i programmet) 
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Formålet med Uddannelsesdebatten er: 
  
•  en folkelig national begivenhed, der hvert år foregår i skolebyen Nørre Nissum. 

•  at sæt fokus på udvalgte områder inden for det samlede danske uddannelsessystem. 

•  at formulerer udfordringer, løsninger og mulige svar på fremtidens uddannelser i Danmark. 

                    at bringe beslutningstagere, meningsdannere og borgere tættere sammen. 

 

                    at udvikle aktivt medborgerskab. 

 

Uddannelsesdebatten – et folkemøde om uddannelse henvender sig til alle med interesse for uddannelse. 

Det være sig daginstitutionsområdet, grundskolen, ungdomsuddannelserne og de videregående 

uddannelser og er det eneste af sin art som både henvender sig til  

Undervisere, pædagoger, lærer og socialrådgivere 
 

Studerende 
 

Ledere og rektorer Nationale, regionale og lokale politikere 
 

Kommunale chefer og direktører Interesseorganisationer 
 

Meningsdannere Erhvervsledere  
 

Den almindelige dansker med interesse for 
uddannelse 

Eksperter/forskere 
 

 

Vi tiltrækker folk fra hele Danmark og er stolte over, at være det forum der bringer fagfolk på tværs af 

uddannelse, professioner og meninger sammen om,at diskutere udfordringer og løsninger vedr. 

uddannelse. Mange deltager på grund af netværket, vidensdelingen, samt dialogen. 

Af jeres kolleger, som alle tidligere har deltaget, kan nævnes undervisningsministeren Ellen Trane Nørby, 

Bertel Haarder, Annette Lind, Jakob Sølvhøj, Marianne Jelved, Jens Henrik Thulesen Dahl, Alex Ahrendtsen, 

Anni Mattiesen og Lars Dohn.  

I år har vi som noget nyt indgået et samarbejde med både dagbladet Politiken og de Jysk Fynske Medier, 

som vil være til stede på hele Uddannelsesdebatten 2016. 

Vi tilbyder selvfølgelig fri forplejning, kørsel og overnatning til dig. Fredag aften arrangerer vi for eksempel 

både netværksmiddag og koncert med Steffen Brandt (TV2) og skulle du have lyst til at inviterer andre med 

er du velkommen. Disse for selvfølgelig også overnatning og fri forplejning og koncert.  

(se mere i programmet) 

 



 

 

 

     

Uddannelsesdebatten – et folkemøde om uddannelse er beliggende Skolebyen Nørre Nissum. Skolebyen 

Nørre Nissum, beliggende i Lemvig kommune, er en af de sidste uddannelseslandsbyer der er tilbage i 

Danmark. Byen har 1200 indbyggere, men er særlig i det, den også har en læreruddannelse & hf, 3 

efterskoler, en højskole, samt en folkeskole. 

Har du lyst til at deltage som debattør og/eller tilhører i en af debatterne skal du henvende dig til 

undertegnede senest den 27/5. 

Har du spørgsmål til arrangementet, kan du se mere på www.uddannelsesdebatten.dk eller kontakte 

undertegnede på mojo@via.dk eller på 87553286 

Med venlig hilsen  

Morten Bramming  

Projektleder på Uddannelsesdebatten 2016 - Et folkemøde om Uddannelse  

Email: mojo@via.dk 

Mobil: 87553286  
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